PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº             , DE 2023

CONCEDE  A  MEDALHA  DE
HONRA  AO  MÉRITO  “VEREADOR
TARCÍSIO  ROCHA”  AO   SR.
PABLO DE OLIVEIRA E SILVA.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DE MINAS GERAIS,  no
uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica concedida a medalha de Honra ao Mérito “Vereador Tarcísio Rocha” ao
Sr. Pablo de Oliveira e Silva pelos relevantes e comprovados serviços prestado à coletividade do
Município de Santa Luzia, nele se destacando como exemplo de vida pública

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Pablo de oliveira e Silva, nascido e criado em Santa luzia ,neto de Magali Fátima neves
de oliveira,e José Maria Alves da Silva, fundadores da creche comunitária

APATOTINHA que presta relevantes serviço a o bairro Palmital há mais de 40
anos ,filho de Roberto Ramos de Oliveira ,fundador do projeto arraiá do Sol nascente

também do bairro Palmital.
Pablo começou a vida pública aos 18 anos sendo estagiário na câmara municipal de
Santa luzia,em 2014  foi assessor legislativo da câmara municipal até 2016, em 2017

prestou serviço ao município lotado na defesa civil municipal e na administração
municipal, em 2019 retorna a câmara municipal sendo assessor legislativo até o início

do ano de 2023 , atualmente exerce  o cargo de secretário parlamentar da câmara
federal, com deputado Federal Samuel Viana e assim sempre buscando contribuir ao

município em que sou nasceu e tem todo o apreço!

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.